



Wypowiedź ministra Czarnka na temat inicjatyw finansowanych przez miasto

1 wiadomość

Beuth Monika (MM) <mbeuth@um.warszawa.pl>

czw., 11 maj 2023 o 11:53

Do: Wydział Prasowy <bp@um.warszawa.pl>, marcin.kostecki@demagog.org.pl <marcin.kostecki@demagog.org.pl>

Dzień dobry,

Minister Czarnek żyje w swoim świecie, w którym nie istnieją ludzie o orientacji homoseksualnej, osoby zmagające się z chorobami przenoszonymi drogą płciową, czy osoby - czasem bardzo młode - uzależnione od substancji psychoaktywnych. My działamy w realnym świecie. Samorząd wspiera różnorodne projekty, służące ludziom w sytuacjach trudnych, kryzysowych. Dużą wagę przywiązujemy do profilaktyki, która jest najbardziej potrzebna w środowisku nastolatków.

Minister Przemysław Czarnek pomylił kwoty, projekty i zaprezentował NGO we właściwy sobie, negatywny sposób. To jest właśnie przykład ideologii - ideologii wykluczania i dyskryminacji. Tymczasem miasto Warszawa nie wspiera organizacji wg kryteriów: 1. czy są prowadzone przez kolegów, polityków, czy inne zaprzyjaźnione z urzędnikami osoby; 2. czy reprezentują tylko bliskie urzędnikom poglądy. W Warszawie obowiązują zupełnie inne standardy - dofinansowanie mogą otrzymać konkretne projekty i programy, w ślad za pozytywną merytoryczną oceną, w ramach transparentnej procedury konkursowej.

Państwa ustalenia są prawidłowe.

Ad. 1 Chodzi o Fundację REFFORM na Rzecz Promocji Zdrowia, Budowania Więzi Społecznych oraz Przeciwdziałania Wykluczeniom i Dyskryminacji. Fundacja ta, w ramach swojej działalności składa np. zapytania do Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, organizuje i wspiera akcje przeciw dyskryminacyjne i antywykluczeniowe, promuje zdrowie i buduje więzi społeczne, przy czym współpracuje na stałe z prawnikami, psychologami i psychoterapeutami. Sumę oczywiście minister Czarnek również pomylił - fundacja bierze udział w konsorcjum organizacji pozarządowych i projekcie finansowanym przez Miasto Stołeczne Warszawa o nazwie RAZEM PLUS II na który w latach 2018-2020; przeznaczono 345 tys. zł i który zakładał przeciwdziałanie uzależnieniom, a nie promocję akcesoriów dla gejów fetyszystów.

Ad. 2 - W realizacji zadania publicznego „Rozwój oferty dla mieszkańców [m.st.](#) Warszawy w zakresie wsparcia profilaktyki wskazującej i selektywnej, działań postrehabilitacyjnych, readaptacyjnych w obszarze przeciwdziałania narkomani przeciwdziałania uzależnieniom patologiom społecznym, projektu „Centrum Zintegrowanej Pomocy i Redukcji Szkód – Drop in” w ramach umowy wieloletniej (która w tym roku się kończy), uczestniczy Fundacja Polityki Społecznej Prekursur wspólnie z Fundacją Edukacji Społecznej.

Ad. 3 Obsesje Pana Ministra kazały mu stwierdzić, że: „Warszawa przeznaczyła 3,7 mln zł” na „Projekt Męskie branie. Projekt Test pod reklamy inscenizujące seks homoseksualne otrzymały 3,7 mln zł dotacji”. Tak, Projekt Test dofinansowaliśmy ale sumą... dziesięć razy mniejszą – 370 tys. zł. To pieniądze przeznaczone na rozwój oferty dla mieszkańców w zakresie wsparcia i profilaktyki dla osób żyjących z HIV/AIDS i ich rodzin. Męskie Branie to pierwsza, ogólnopolska platforma edukacyjno - pomocowa dla osób zmagających się z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych i podejmujących ryzykowne

kontakty seksualne pod ich wpływem.

Ten projekt realizuje Fundacja Edukacji Społecznej, która w latach 2018-2022 otrzymała w sumie od Warszawy dofinansowanie w wysokości 4,8 mln zł na projekty z zakresu profilaktyki uzależnień, przeciwdziałanie zakażeniom oraz wsparcie osób żyjących z HIV/AIDS. Fundacja Edukacji Społecznej od 20 lat działa na rzecz pogłębiania w społeczeństwie wiedzy na temat problemów społecznych oraz zdrowia publicznego. Zajmuje się m.in. kompleksową profilaktyką HIV oraz innych chorób przenoszonych drogą płciową. A co z tym spotem? Okazuje się, że kampania Projekt Test jest szerszym projektem, finansowanym z wielu źródeł, środki miejskie to niewielka część. Spoty były, lecz nie były finansowane przez miasto, tylko prywatną firmę. Urzędnicy miejscy zakwestionowali bowiem treść i formę spotów, jako przeciwnie skuteczną i szkodliwą.

Minister Czarnek wnikliwie analizując wsparcie Warszawy dla NGO'sów działał bardzo wybiórczo. Umknęło mu np. ponad 30 milionów złotych, które otrzymało Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej i Caritas Archidiecezji Warszawskiej w latach 2018-2022 na prowadzenie placówek dziennego wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, przeciwdziałanie i pomoc osobom w kryzysie bezdomności oraz przewlekle i terminalnie chorym i wsparcie dla rodzin. Na projekty realizowane przez stowarzyszenia i organizacje katolickie w latach 2018-22 miasto przeznaczyło 1,2 mln zł – głównie na projekty związane z opieką nad dziećmi, organizację obozów letnich i sportowych.

Pozdrawiam,
Monika Beuth

--

Monika Beuth

Rzeczniczka prasowa

URZĄD M.ST. WARSZAWY

Biuro Marketingu Miasta (MM)

Wydział Prasowy

pl. Bankowy 3/5, pokój 107, 00-950 Warszawa

tel. +48224430035

mbeuth@um.warszawa.pl

um.warszawa.pl



Wiadomość ta jest przeznaczona tylko dla określonych adresatów i może zawierać informacje prawnie chronione.

Zakazane jest rozpowszechnianie i przesyłanie informacji do osób nieuprawnionych do ich otrzymania.

Zabronione jest także wykorzystywanie tych informacji w celu innym niż zostały przesłane.

Od: Wydział Prasowy

Wysłane: czwartek, 11 maja 2023 09:54

Do: Beuth Monika (MM)

Temat: FW: Wypowiedź ministra Czarnka na temat inicjatyw finansowanych przez miasto

From: Marcin Kostecki <marcin.kostecki@demagog.org.pl>
Sent: Wednesday, May 10, 2023 3:51 PM
To: Wydział Prasowy <bp@um.warszawa.pl>
Subject: Wypowiedź ministra Czarnka na temat inicjatyw finansowanych przez miasto

Wiadomość pochodzi z INTERNETU. Zachowaj ostrożność. Nie otwieraj linków i załączników, dopóki nie masz pewności, że są bezpieczne.

[Ukryto cytowany tekst]